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I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE

SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE, junio 18 de 2014

ACUERDO N° 87 - 18 - 2014

MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal
N° 5/2014.

Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 18 de Junio de
2014, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal N° 5/2014, en los ítems que a
continuación se indica:

SUBT.

05
05
05
05

08
08

08

21
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ÍTEM
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03
03

01

01

04

01

02

04

05

06
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007
007
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001

002
003

999

002

001
002

001

SUBA

999

001
003

CONCEPTO

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
De Otras Entidades Publicas
Del Tesoro Público
Otras Transferencias Corrientes de la Subdere

OTROS INGRESOS CORRIENTES
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR
LICENCIAS
Recuperaciones Art. N°12 Ley 18.196 y Ley N°
19.117

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

GASTOS EN PERSONAL

OTROS GASTOS EN PERSONAL
Dietas a Juntas, Consejos y Comisiones
Dietas de Concejales
Otros Gastos

Prestación de Servicios en Programas
Comunitarios

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS
Para Personas

TEXTIL, VESTUARIO Y CALZADO
Vestuario, Accesorios, y Prendas Diversas
Calzado

MATERIALES DE USO Y CONSUMO
CORRIENTE
Otros

SERVICIOS BÁSICOS
Agua

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
Mantenimiento y Reparaciones de Edificaciones
Mantenimiento y Reparaciones de Vehículos

PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN
Servicios de Publicidad

AUMENTO

125.595.896

125.595.896
125.595.896
125.595.896

24.000.000
24.000.000

24.000.000

149.595.896

64.000.000

14.200.000
14.200.000
9.200.000
5.000.000

49.800.000

79.115.896
2.550.000
2.550.000

3.500.000

3.500.000

18.968.000

18.968.000

3.517.896
3.517.896

10.000.000
5.000.000
5.000.000

5.550.000
5.550.000

DISMINUCIÓN

0

20.270.000

3.500.000
3.500.000
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CHIGUAYANTE, junio 18 de 2014
ACUERDO N° 87 - 18 - 2014
MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal N° 5/2014.

SUBT.

24
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24
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29
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31
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ÍTEM
08

09

12

01
01

03
03
03

03
03

06
06

07
07

01
01

ASIG

004
007
011
999

006
999

003

008

080
080

101
101

001

001

002

SUBA

001

002

CONCEPTO
SERVICIOS GENERALES
Servicio de Mantención de Alumbrado Publico
Pasajes, Fletes y Bodegajes
Servicio Producción y Desarrollo de Eventos
Otros

ARRIENDOS
Arriendo de Equipos Informáticos
Otros

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO
Gastos de Representación, Protocolo y Ceremonial

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO
Premios y Otros

OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
A las Asociaciones
Asociación Chilena de Municipalidades

A Servicios Incorporados a su Gestión
A Salud

ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
EQUIPOS INFORMÁTICOS
Equipos Computacionales y Periféricos

PROGRAMAS INFORMÁTICOS
Programas Computacionales

INICIATIVAS DE INVERSIÓN
ESTUDIOS BÁSICOS
Consultarías

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)

AUMENTO
19.830.000
6.000.000
9.830.000

4.000.000

10.700.000
10.700.000

4.500.000

4.500.000

25.400.000
0

25.400.000
17.700.000
17.700.000

7.700.000
7.700.000

3.000.000
3.000.000
3.000.000

0

10.000.000
10.000.000
10.000.000

181.515.896

DISMINUCIÓN
770.000

770.000

16.000.000

16.000.000

4.650.000
4.650.000
4.650.000

7.000.000

7.000.000
7.000.000

0

31.920.000

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo,
Alcalde Sr. José Antonio Rivas Villalobos, y de los Concejales presentes, Sr. Juan Eduardo Quilodrán
Rojas; Sra. Paulette Geraldine Pierart Roa; Sr. José Eduardo Vilches Vilches; Sr. Aldo Javier Aravena
Silva; Sr. Carlos Benedetti Reiman y Sr. Mario Osbén Méndez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

Cúmplase:
o—e-—

c SECRETARIO
MUNICIPAL

PÍA SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

JOSÉ ANTC NIO RI LLALOBOS
AL DE

DISTRIBUCIÓN
- Sr. Alcalde de la Comuna
- Sres. Concejales de la Comuna
- Direcciones Municipales
- Archivo "̂
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